Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Lao động Thương binh và Xã hội;

- Cục Thống kê.

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 22/07/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm

2023 và Công văn số 5032/BKHĐT-TH ngày 22/07/2022 hướng dẫn đánh giá thực

hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, dự kiến kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội năm 2023, Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính khẩn trương nghiên cứu,

tham mưu UBND Tỉnh thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 22/07/2022 của Thủ

tướng Chính phủ. Thời gian hoàn thành và trình UBND Tỉnh trước 17 giờ ngày

26/7/2022.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư khẩn trương rà soát, hoàn chỉnh dự thảo Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2023 theo Chỉ thị của Thủ tướng và

hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư. Phối hợp với Cục Thống kê, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội bổ sung giải trình 03 chỉ tiêu chủ yếu dự kiến không đạt kế

hoạch năm 2023: (1) GRDP/ người; (2) Huy động vốn đầu tư toàn xã hội; (3) Mức

giảm tỷ lệ hộ nghèo. Thời gian hoàn thành các nội dung và trình UBND Tỉnh trước

ngày 27/7/2022.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến nêu trên đến Quý cơ

quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- CT UBND Tỉnh (để biết);

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- NC/VPUBND Tỉnh Hoàng Sĩ (p/h thẩm định);

- Lưu: VT, THVX (Thư).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng 7 năm 2022
V/v tham mưu triển khai Chỉ thị số 12-CT/Tg

của Thủ tướng Chính phủ và hoàn chỉnh kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách

nhà nước năm 2023

HỎA TỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T08:18:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T08:19:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T08:19:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T08:19:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!